[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 2 февраля     2018 года                               № 1

 Об утверждении плана    работы
Совета депутатов    Караваевского
сельского поселения Сычёвского
 района Смоленской        области
на 2018 год.

       Совет депутатов Караваевского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области

            РЕШИЛ:

  1. Утвердить план работы Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области на 2018 год .

Глава муниципального образования
Караваевского сельского поселение
Сычевского района  Смоленской области                             В.А. Жукова

Утвержден
решением Совета депутатов
Караваевского сельского поселения
Сычевского района Смоленской
области от 08.02.2018г. №1
ПЛАН РАБОТЫ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания Совета депутатов Караваевского сельского поселения
	В соответствии с Регламентом
	Глава  муниципального образования

	2.
	Заседания комиссий Совета депутатов Караваевского сельского поселения
	В соответствии с планом проведения заседаний комиссий
	Глава  муниципального образования
Председатели комиссий

	3.
	Прием граждан Главой муниципального образования Караваевского сельского поселения
	В соответствии с графиком приема
	Глава  муниципального образования

	4.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Глава  муниципального образования

	5.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов Караваевского сельского поселения
	В течение года
	Глава  муниципального образования

	6.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов Караваевского сельского поселения
	В течение года
	Глава  муниципального образования, депутаты Совета депутатов, Администрация

	7.
	Участие в мероприятиях, проводимых Администрацией МО «Сычевский район»
	В течение года
	Глава  муниципального образования,
председатели комиссий

	8.
	Организация материально-технического обеспечения деятельности Совета депутатов Караваевского сельского поселения
	В течение года
	Администрация

	9.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	Глава  муниципального образования,
депутаты Совета депутатов

	10.
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течение года
	Комиссия Совета депутатов   по экономическим вопросам, бюджету и  налогам, контрольно-ревизионная комиссия

	11.
	О подготовке  объектов жилищно–коммунальной сферы сельского  поселения к работе в осенне-зимний период 2018 – 2019 годов
	Май
	Администрация,
ООО « Сычевское  Коммунальное предприятие»

	12.
	Благоустройство территорий и противопожарная безопасность
	Май
	Администрация, депутаты Совета депутатов

	13.
	Информирование населения о деятельности Совета депутатов  Караваевского сельского поселения
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	14.
	Организация и проведение публичных слушаний по внесению изменений в Устав
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	15.
	Организация и проведение публичных слушаний о исполнении бюджета за 2018год
	1-2 кварталы
	Депутаты Совета депутатов

	2. Нормотворческая деятельность

	1.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета  Караваевского сельского поселения  за отчетный год, 1 квартал,1 полугодие, 9 месяцев текущего года
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	2.
	Внесение изменений в бюджет  Караваевского сельского поселения  на 2018 год
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов, Администрация

	3.
	Внесение изменений в Устав Караваевского сельского поселения
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов, Администрация

	4.
	Принятие нормативных правовых актов Караваевского сельского поселения
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	5.
	Внесение изменений в НПА Караваевского сельского поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	6.
	Утверждение бюджета Караваевского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021гг.
	4 квартал
	Депутаты Совета депутатов, Администрация

	7.
	План работы Совета депутатов Караваевского сельского поселения на 2019год
	4 квартал
	Депутаты Совета депутатов, Администрация

4

image1.png